
 
 

 

 

 

Donostia - San Sebastián, 1 –  01010 VITORIA-GASTEIZ 
 tef. 945 01 83 97 – E-mail: huisgesp@euskadi.eus 

 

HEZKUNTZA SAILA 

Administrazio eta Zerbitzuen Sailburuordetza 

Langileak Kudeatzeko Zuzendaritza 
 

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN 

Viceconsejería de Administración y Servicios 

Dirección de Gestión de Personal 
 

 
BEHIN-BEHINEKO EBAZPENA, HEZKUNTZA 
SAILEKO LANGILEAK KUDEATZEKO 
ZUZENDARIARENA, 2023ko AZAROAREN 
23KOA, SAIL HORRETAKO LAN-LEGEPEKO 
HEZITZAILEEN  2022ko EKITALDIAREN 
GIZARTE FONDOAREN BANAKETA ARGITARA 
EMATEN DUENA. 

RESOLUCIÓN PROVISIONAL DE LA 
DIRECTORA DE GESTIÓN DE PERSONAL DEL 
DEPARTAMENTO DE EDUCACION 23 DE 
NOVIEMBRE DE 2023, POR LA QUE SE HACE 
PUBLICA LA DISTRIBUCIÓN DEL FONDO 
SOCIAL DEL PERSONAL EDUCATIVO 
CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 2022.  
                                                                           

GERTAKARIA: 2023ko azaroaren 10ean bilera 
bat egin zuen Eusko Jaurlaritzako Hezkuntza 
Saileko lan-legepeko irakasle eta hezitzaileen 
Batzorde Parekideak gizarte fondoa emateko eta 
zalantzako egoerak behin-betikoz ebazteko. 

RESULTANDO que, con fecha 10 de noviembre 
de 2023, se reunió la Comisión Paritaria del 
Colectivo del personal laboral docente y educativo 
del Departamento de Educación, del Gobierno 
Vasco, para la administración del Fondo Social, así 
como para la resolución con carácter definitivo de 
los supuestos controvertidos. 
 

KONTUAN HARTUTA Hezkuntza Saileko Lan-
legepeko irakasle eta hezitzaileen Hitzarmen 
kolektiboaren Negoziazio Mahaiaren 2018ko 
apirilaren 13ko Akordioan xedatutakoa, urteko 
20.000€ko gizarte fondo bat emango da 
hezitzaileentzat. 
 

CONSIDERANDO que el Acuerdo de fecha 13 de 
abril de 2018 de la Mesa Negociadora del 
Convenio colectivo del personal laboral docente y 
educativo, prevé un fondo anual de 20.000 € para 
la financiación del fondo social para personal 
educativo. 
 

KONTUAN HARTUTA eskatutako dirulaguntzen 
zenbatekoak dagoen kopurua ez duela gainditzen, 
%100ko ehunekoa aplikatu da eta gehieneko 
zenbatekoa 1.000 € koa izango da pertsonako. 

CONSIDERANDO que el importe de las ayudas 
solicitadas es inferior a la cantidad disponible, 
para el cálculo de las mismas se ha aplicado el 
porcentaje del 100% y el importe máximo será de 
1.000€ por persona. 
 

KONTUAN HARTUTA Otsailaren 23ko 71/2021 
Dekretuak (2021eko martxoaren 5eko EHAA, 47 
zenbakiduna), Hezkuntza, Saileko egitura 
organikoa eta funzionala ezartzen duenak 10. 2 s. 
ataleko) idazatian dio Langileriaren Kudeaketarako 
Zuzendaritzari ematen dizkiola langileen burutza 
eta ohiko administrazio- eta kudeaketa-egintzen 
ardura. 

CONSIDERANDO que el Decreto 71/2021, de 23 
de febrero, (BOPV nº 47, de 5 de marzo de 2021), 
por el que se establece la estructura orgánica y 
funcional del Departamento de Educación, en el 
apartado s) de su artículo 10.2, atribuye a la 
Dirección de Gestión de Personal en general, la 
jefatura de personal y los actos de administración 

y gestión ordinaria. 

EBAZTEN DUT RESUELVO 
 

Lehena.- Argitara ematea 2022ko ekitaldirako 
lan-legepeko hezitzaileen fondo sozialaren  
banaketa. 
 
I. eranskina: emandako dirulaguntzak, haien 
zenbatekoekin. 
 
II.eranskina: atzera botatako eskaerak, arrazoia 
adieraziz. 
 

Primero. Hacer pública la distribución del Fondo 
Social del Personal laboral educativo del ejercicio 
2022: 
 
Anexo I: Ayudas concedidas con los importes 
correspondientes  
 
Anexo II: Solicitudes desestimadas con indicación 
del motivo. 

Bigarrena.- Ebazpen honen kontrako 

erreklamazioak aurkez daitezke 

hezk.sind@euskadi.eus helbidera azaroaren 

23etik 30ra bitartean -biak barne. 

Segundo.- Contra la presente Resolución podrán 
presentarse reclamaciones al correo 
hezk.sind@euskadi.eus del 23 al 30 de noviembre, 
ambos inclusive. 

 
Vitoria-Gasteiz, 2023ko azaroaren 23 

 

LANGILEAK KUDEATZEKO ZUZENDARIA 
 
 
 

BLANCA GUERRERO OCEJO 


